
Tarifs des repas des restaurants scolaires, des activités périscolaires et des 

accueils de loisirs en fonction du quotient familial 

Année Scolaire 2021/2022 
 

1) Repas des restaurants scolaires et accueils de 

loisirs mercredis et vacances 

Quotient Familial Tarifs 

QF < 800€ 3,01 € 

801€ < QF < 1200€ 3,02 € 

1201€ < QF < 1500€ 3,03 € 

QF > 1501€ 3,04 € 
 

 Tarifs 

Adultes (Enseignants, 
Employés, RPE, Elus) 3,50 € 

 

2) Accueils périscolaires 

Midi (auquel il faut rajouter le prix du repas) 

 

 

 

 

 

 

Matin 

 

 

 

 

 

Soir 

 

 

 

 

Forfait Matin/Soir** à la semaine 

 

 

 

 

 

 

 

3) Accueils de loisirs extrascolaires 

 Les Mercredis (sans repas) 

Quotient Familial 
Tarifs 1

er
 

enfant 
Tarifs à partir 
du 2

nd
 enfant 

QF < 800€ 5,97 € 4,97 € 

801€ < QF < 1200€ 5,98 € 4,98 € 

1201€ < QF < 1500€ 6,00 € 5,00 € 

QF > 1501€ 6,96 € 5,96 € 
  

 Les Journées Vacances (sans repas) 

 

 La Semaine* de Vacances (sans repas) 

 

Supplément camps ou sorties par jour 

 

Accueils de Loisirs extrascolaires « EXTERIEURS » : 

Extérieurs Tarifs/enfants 

Mercredi (avec repas) 13,50 € 

Journée Vacances (avec repas) 19,50 € 

Semaine* Vacances (avec repas) 
(base 5 jours) 

70,00 € 
 

 

 

Quotient Familial Tarifs 

QF < 800€ 0,04 € 

801€ < QF < 1200€ 0,05 € 

1201€ < QF < 1500€ 0,06 € 

QF > 1501€ 0,07 € 

Quotient Familial Tarifs 

QF < 800€ 0,87 € 

801€ < QF < 1200€ 0,90 € 

1201€ < QF < 1500€ 0,93 € 

QF > 1501€ 1,20 € 

Quotient Familial Tarifs 

QF < 800€ 1,17 € 

801€ < QF < 1200€ 1,20 € 

1201€ < QF < 1500€ 1,23 € 

QF > 1501€ 1,50 € 

Quotient Familial Tarifs 

QF < 800€ 7,97 € 

801€ < QF < 1200€ 8,00 € 

1201€ < QF < 1500€ 8,05 € 

QF > 1501€ 10,00 € 

Quotient Familial 
Tarifs 

Journée 1
er

 
enfant 

Tarifs Journée 
à partir du 2

nd
 

enfant 

QF < 800€ 10,97 € 8,97 € 

801€ < QF < 1200€ 10,98 € 8,98 € 

1201€ < QF < 1500€ 11,00 € 9,00 € 

QF > 1501€ 12,96 € 10,96 € 

Quotient Familial 
Tarifs 

Semaine 1
er

 
enfant 

Tarifs Semaine 
2

nd
 enfant 

QF < 800€ 41,88 € 36,88 € 

801€ < QF < 1200€ 41,90 € 36,90 € 

1201€ < QF < 1500€ 41,92 € 36,92 € 

QF > 1501€ 51,80 € 46,80 € 

Quotient Familial Tarifs camps Tarifs sorties 

QF < 800€ 4,98 € 1,98 € 

801€ < QF < 1200€ 5,00 € 2,00 € 

1201€ < QF < 1500€ 5,02 € 2,02 € 

QF > 1501€ 5,04 € 2,04 € 

*La semaine est basée sur 5 jours. Si moins de 5 jours, le tarif journalier sera appliqué. 

**Forfait Matin/Soir à la semaine est basé sur 5 matins et 4 soirs. 
 

ATTENTION : Le tarif du QF le plus haut sera appliqué aux familles n’ayant pas fourni les informations CAF. 
 

Le tarif du QF le plus bas sera appliqué pour tous les enfants de familles d’accueils. 



Il n’y aura plus de tarifs ALSH « PONCTUELS » pour le matin et le soir. 

  Nous appliquerons le tarif du QF le plus bas pour tous les enfants de familles d’accueils. 

  Nous continuons d’appliquer les 50% sur le prix pour les enfants des employés de Mairie. 

  Faire un rappel aux familles de l’importance de fournir leur QF. 

 

*************************************** 

 

Réflexions pour 2022 : 

*Ouverture de l’accueil de loisirs extrascolaire vacances en ½ journée ponctuellement. 

 


